

<b>Artikelnummer</b> 21016	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 210162	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 227393	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Martina Gebhardt

## Qualität

demeter, IHTN

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Allgemeines

Für den Aufbau einer gesunden Mundflora

## Besonderheiten

- Mit bewährten natürlichen Rohstoffen für die Gesundheit unserer Haut und die Haut der Erde - Weniger ist mehr – Rezepturen mit wenigen Inhaltsstoffen, daher besonders für Allergiker geeignet - Nachhaltig durch Verzicht auf Umverpackung, Plastikgefäße oder Tuben - Mit Heilpflanzen aus unserem eigenen Demeter Heilpflanzenanbau im Kloster Wessobrunn - Bevorzugung lokaler Inhaltsstoffe und Verarbeitung in eigener Herstellung.

## Kurzbeschreibung

Für den Aufbau einer gesunden Mundflora

## Anwendung

2-3 x wöchentlich anwenden. Pulver wie bei cleaning powder mit der Zahnbürste anwenden, dabei auch die Zunge und das Zahnfleisch sanft massieren, ausspülen. micro-clean kann auch als tägliche Zahnpflege alleine verwendet werden.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

2-3 x wöchentlich anwenden. Pulver wie bei cleaning powder mit der Zahnbürste anwenden, dabei auch die Zunge und das Zahnfleisch sanft massieren, ausspülen. micro-clean kann auch als tägliche Zahnpflege alleine verwendet werden.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Tiegel nach Gebrauch wieder verschließen. Inhalt vor Feuchtigkeit schützen und innerhalb von 3 Monaten aufbrauchen.

## INCI

Charcoal Powder (Fagus Sylvatica; Solanum Melongena, Salix Alba, Fraxinus Excelsior), Maris Sal, Polygonum Tinctorium Leaf Powder, Isatis Tinctoria Leaf Powder, Stevia Rebaudiana Leaf Powder, Mentha Piperita Oil



<b>Artikelnummer</b> 21016	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 210162	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 227393	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Kohle aus Buchenholz, Auberginen, Weide, Esche, Meersalz, Färberknöterich gemahlen, Färberwaid gemahlen, Steviablätter gemahlen, Minzöl

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 21016	<b>GTIN-Stück</b>  4 032061 210162	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 227393	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Nonfood

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Welcher Standard wird erfüllt..... demeter  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... IHTN

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tüte  
 Verpackungsmaterial..... Pappe

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein

## Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... MG Naturkosmetik GmbH, Klosterhof 4, D-82405 Wessobrunn